Протокол Nb 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского района Курской области

п. Прямицыно

Всего членов: 7 человек.
Присутствовали: В человек (явочный лист прилагается).
Приглашенные: начальник управления образования

l 7 октябр я 202З года

Администрации
Октябрьского района Курской области Л.А. Никифорова

Повестка дня

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета по проведению независимой оценки

образовательной деятельности
образовательную деятельность

осуществления
осуществляющими

качества условий
организациями,

на территории
Октябрьского района Курской области.

2. Об УТВерждении плана работы Общественного совета по проведению
НеЗависимоЙ оценки качества условиЙ осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность на территории Октябрьского района Курской области на 2023
год.

З. Об утверждении перечня образовательных организаций Октябрьского
раЙона Курской области, в отношении которых булет проведена независимая
оценки качеСтва условиЙ осуществления образовательноЙ деятельности
(далее - НОКУООД) в 2023 году.

4. Рассмотрение технического задания на оказание услуг по проведению
НОКУОО[ образовательными организациями в 2023 году.

5. О критериях оценки качества условий осуществления
деятельности организациями, осуществляющими
деятельность на территории Октябрьского района Курской области

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и
секретаря Общественного совета по проведению независимоЙ оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осушIествляющими образовательЕую деятельность на
территории Октябрьского района Курской области.

СЛУШАЛИ:
Никифорову JI.А, начальника управления образования

образовательной
образовательную

Администрации Октябрьского района Курской области, которая ознакомила

ПриСутствующих с tIостановлением Администрации Октябрьского района
Курской области от |3102023 Nb 692 (об утверждении Положения об
ОбЩественном совете по проведению независимой оценки качества условий
осуществления
осуществляющими

образовательной деятельности организациями,
образовательную деятельность на территории

Октябрьского района Курской области> (далее Общественный совет). Лариса
Александровна зачитала состав Общественного совета, утвержденный на
ЗаСеДании Общественного совета при Главе Октябрьского района Курской
области |6.L0,2023 (протокол Nb4). она сообщила цели и задачи
деятельности Общественного совета и предложила присутствующим из
своего состава избрать председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета.

ВыСТУПИЛА:
Вергель Галина Кузьминична - пенсионер, член правления местного

отделения <<Союз пенсионеров России>>, которая предложила выбрать
председателем Общественного совета Скоркину Татьяну Ивановну,
заместителем председателя Заднепровскую Анастасию Сергеевну,
секретарем - Лысакову Наталью Николаевну.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 7 чел.
Против - нет
Воздержались - нет.

РЕШИЛИ:

Ивановну, заместителем председателя Общественного совета
Заднепровскую Анастасию Сергеевну, секретарем Общественного совета -
Лысакову Наталью Николаевну,

2. Об утверждении плана работы Общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательЕую деятельность на территории Октябрьского района
Курской области на 2023 год.

СЛУIIIАЛИ:
Скоркину Татьяну Ивановну - председателя Общественного совета,

которая предложила утвердить план работы Общественного совета на 2023
год.

ГОЛОСОВАJIИ:
За - 7 чел.
Против - нет
Воздержались - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Общественного совета
независимой оценки качества условий осуществления
деятельности организациями, осуществляющими
деятельность на территории Октябрьского района Курской
год (Приложение Nbl)

образовательной
провести оценку

деятельности

Воздержались - нет.

по проведению
образовательной

3. Об утверждении перечня образовательных организаций
Октябрьского района Курской области, в отношении которьш бупет
проведена независимая оценки качества условий осуществлеIIия
образовательной деятельности организациями в 2023 году.

СЛУШАЛИ:
Заднепровкую

Общественного совета, которая сообщила, что на территории Октябрьского

района действует 13 общеобразовательных школ, б дошкольных
образовательных учреждений, одно из которых только открыто, 1

учреждение дополнительного образования. Анастасия Сергеевна предложила
2023 году качества условии осуществления

6 образовательных организаций
в 2020 году) 5 детских садов и(проходивших независимую оценку

спортивной школы и угвердить график проведения оценки качества,
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 7 чел.
Против - нет

РЕШИЛИ:
Утвердить график и перечень общеобразовательных организаций

Октябрьского района Курской области, в отношении которых булет
проведена независимая оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями в 2023 году. (Приложение Nb

2)
3. Рассмотрение технического задания на оказание ушуг по

проведению НОКУО ОД образователъными оргirнизациями в 2023 году.
СЛУШАЛИ:
Скоркину Татьяну Ивановну - председателя Общественного совета,

которая предложила проект технического задания по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательноЙ

деятельности организациями, осуществляющих образоваТеЛЬНУЮ

деятельность на территории Октябрьского района Курской области.
ГОЛОСОВАJIИ:
3а - 7 чел.
Против - нет
Воздержались - нет.
РЕШИЛИ:
Принять техническое задание на оказание услуг по провеДеНиЮ

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образоватеЛЬнУЮ

образовательную
области на 2023

деятельность на территории октябрьского района Курской области в 2022
гоДУ.

4- о критериях оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательЕую деятельность на территории Октябрьского района
Курской области

показатели
осуlIIествления

устанавливаются

характеризующие общие критерии оценки качества чшtовий
образовательной деятельности организац}лr]ми,
федеральным органом исполнительной власти,

осуIцестВляющиМ функции по выработке государственной политики и
нормативно-правовому реryлированию В сфере образования, с
предварительным обсуждением на общественном советеIIо незавиr:иrrtr;й
оценке качества.

СЛУIIIАJIИ:
ЛЫСаКОВУ Н.Н.- секретаря Общественного совета, которая предложила

не Устанавливать дополнительные критерии и проводить оценку качества
УСЛОВИЙ осУЩествления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
ОКтябрьского района Курской области по общим критериям, установленным
ПУнктом 4 статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года Nb 273-
ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>:

1. Открытость и доступность информации об организации,
осуществляющей образовательную деятельность;

2, Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность;

3. .Щосryпность образовательной деятельности для инвалидов;
4. flоброжелательность, вежливость, работников;
5.Удовлетворенность условиями

деятельности организации.
осуществления образовательной

ГОЛОСОВАJIИ:
За - 7 чел.
Против - нет
Воздержались - нет.
РЕШИЛИ:
l. Не устанавливать дополнительные критерии и проводить оценку

качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского раЙона по общим критериям, установленным
пунктом 4 статьи 95,2 Федерального закона от 29 декабря 20|2 года Nb 273-
ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)),

Председатель Общественного совета
Секретарь Общественного совета

ф Т.И. Скоркина

Щ/ Н,Н. Лысакова

Приложение ЛlЬ l.

План
работы Общественного совета по проведению цезависимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, расположенных
на территории Октябрьского района Курской области на 2023 год.

Nb

пlл
Наименование меро приятия Сроки

выполнения
ответственный

Формирование муниципальной системы оценки качества образования
l Утверждение плана работы Общественного

совета по проведению независимой оценки
качества образовательной деятельности
организаций, расположенных на
территории Октяб;lьского района Курской
области на 2023 год,

октябрь
2023г,

Общественный совет

2, Утвержление перечня образовательных
организаций Октябрьского района Курской
области, в отношении которых будет
проведена независимая оценки качества
образовательной деятельности организаций
в 2022 году,

октябрь
202З r,

Общественный совет по
согласованию с

управлением
образования
Администрации
октябрьского района

5. Определение организации-оператора по
проведению независимой оценки качества
образовательной деятельности органи-
заций, расположенных на территории
октябрьского района Кчрской области

октябрь
2023 г,

Общественный совет по
согласованию с управле-
нием образования
Администрации
октябрьского Dайона

6. Определение методики проведения
независимой оценки качества образова-
тельной деятельности организаций,

расположенных на территории
октябрьского района Кчрской области

октябрь
2023 г.

Общественный совет

Утверждение технического задания для
организации, которая осуществляет сбор,
обобщение и анализ информации о
качестве образовательной деятельности
организаций.

октябрь
202З г.

Общественный совет

о(). Проведение заседания Общественного
совета по результатам деятельности за2022
год.

!екабрь
2023 г,

Общественный совет

Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
расположенных на территории Октябрьского района Курской области

в. Мониторинг информации об организации,
осуществляющей о бразовательную
деятельность, размещенной на
официальном сайте организации в
информационно-телекоммуникационной
сети <<ИнтернеD) и на официальном сайте о
государственных (муниципальных)
учреждениях - www.bus. gоч,гu
(официальный сайт ГМУ)

Октябрь-
ноябрь
2023 г,

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

9, Оценка материально-технического
обеспечения организации

Октябрь-
ноябрь
202З r.

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

l0. Оценка условия для охраны и укрепления
здоровья, питания обучающихся

Октябрь-
ноябрь
2023 г,

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

11 Оценка условий для организации
индивидуальной работы с обучающ имися

Октябрь-
ноябрь
2023 г.

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

l2, Проверка наличия дополнительных
образовательных программ

Октябрь-
ноябрь
2023 r.

Организация-оператор
по проведению
независимой оценкl.t
качества

l3. Оценка условия для развития творческих
способностей обучающихся

Октябрь-
ноябрь
202З г.

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

|4. Проверка условий медицинской и
психолого-педагогической помощи
обуrающимся

Октябрь-
ноябрь
2023 г.

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

l5. Оценка условия для организации обучения
и воспитания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов

Октябрь-
ноябрь
202З г..

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

16. Проведение опросов и анкетирования
получателей образовательных услуг

Октябрь-
ноябрь
2023 г,

Организация-оператор
по проведению
независимой оценки
качества

ПОДВеДеНие результатов независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций

17. Анализ информации, представленной
экспертами организации-оператора, и
подготовка закJIючений по итогам
независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций

!екабрь
202З г.

Общественный совет

l8, Направление в Управление образования
Администрации Октябрьского района
Курской области результатов независимой
оценки качества образовательной
деятельности организаций, а также
предложений об улучшении их
деятельности.

!екабрь
202З г

Общественный совет

Приложение }Jb 2.

График
проведения оценки качества образовательной деятельности
общеобразовательных организаций Октябрьского района

Курской области в 2023 году.

Nb

пlп
Наименование организации Адрес, сайт Ф.и.о.

руководителя,
телефон

ffата
проведения
оценки

l МКДОУ к.Щетский сад
<<Аленушка >>>> Октя брьского
района Курской области

307207 Курская область
Октябрьский район
село Черницыно улица
Геологическая, 5

Маслова
Наталья
Николаевна,
Tell,2-|7-32

с
25,|o,2023
по
|5,12.2023

2 МКДОУ <.Щетский сад
<Дюймовочка)))>
Октябрьского района
кwской области

307213Курская область
Октябрьский район с.

!ьяконово ул,
Городская. 25 а

.Щиас-Сантос
Елена
Александровна
тел. 2-13-05

с
25,10.2023
по
15.12,2023

3 МКДОУ <,Щетский сад
<Колокольчик>)>)

Октябрьского района
курской области

307202 Курская область
Октябрьский район д,
Митрофанова, д. l14 .

Ковалева
Виктория
Валерьевна
тел,3-32-43

с
25,|0,2023
по
|5,12.2023

4 МКДОУ <Детский сад
<Радуга>>>> Октябрьского
района Курской области

307200 Курская область
Октябрьский район
поселок Прямицыно

улица Мирная l l

Аликина
Наталья
Ивановна
тел. 2-26-В3

с
25.|0,20Zз
по
l5,|2,20zз

5 МКДОУ <Детский сад
<<Солнышко>>>>

Октябрьского района
Курской области

307200 Курская область
Октябрьский район
поселок Прямицыно

улица Октябрьская 1 16 а

Заварзина
Юлия
Владимировна
тел,2-|2-36

с
25,|0.2023
по
|5.12.2о2з

6 МБОУ ДО <<Спортивная

школа)> Октябрьского
района Курской области

З07200 Курская область
Октябрьский район п,
Прямицыно
пер.Спортивный 3

Вехлов
Владимир
васильевич
тел.2-14-65

с
25,10,2023
по
|5.I2.2023